

Reparatia punctului de control tehnic si receptie al
autobuzelor I.M. "Parcul Urban de Autobuze"
mun. Chisinau, str. Sarmizegetuza nr.51.
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia punctului de control tehnic si receptie al autobuzelor I.M. "Parcul Urban de Autobuze"
mun. Chisinau, str. Sarmizegetuza nr.51.

Valoarea de deviz 295 353,04 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,750	51,00	1 262,250
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,250	51,00	267,750
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,300	51,00	66,300
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	385,450	51,00	19 657,950
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	38,500	51,00	1 963,500
6.	7212030022700	Sudor	h-om	45,517	51,00	2 321,367
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	686,265	51,00	34 999,515
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,005	51,00	663,255
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	65,025	51,00	3 316,275
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	61,750	51,00	3 149,250
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,564	51,00	283,764
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,319	51,00	9 451,269
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,700	51,00	137,700
Total manopera						77 540,14

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	480,00	0,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,555	320,00	177,600
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,500	1,00	17,500
4.	2320166200676	White spirit	kg	35,000	29,00	1 015,000
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,918	21,00	19,278
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,612	38,00	23,256
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,250	32,00	72,000
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	59,500	48,00	2 856,000
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	36,400	35,00	1 274,000
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,500	142,00	2 485,000
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	32,550	5,00	162,750
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	38,500	34,00	1 309,000
13.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	182,000	4,50	819,000
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	150,000	3,00	450,000
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	27,000	6,10	164,700
16.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,075	0,00	0,000
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,150	0,00	0,000
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,255	0,00	0,000
19.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	70,000	5,00	350,000
20.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	374,325	125,00	46 790,625
21.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	766,375	28,00	21 458,500
22.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	195,300	22,00	4 296,600
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	35,250	17,00	599,250
24.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	105,788	17,00	1 798,396

25.	2732103646070	Tabla cutata	m2	72,150	125,00	9 018,750
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,450	28,00	12,600
27.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,750	28,00	21,000
28.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 530,000	22,00	33 660,000
29.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	5,700	26,00	148,200
30.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,143	30,00	124,290
31.	2873147300863	Agrafe	kg	34,521	42,00	1 449,882
32.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	8,415	48,00	403,920
33.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,650	1,50	11,475
34.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 627,500	0,50	813,750
35.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,650	1,00	7,650
36.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,650	0,80	6,120
37.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	182,000	3,00	546,000
38.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 855,000	0,50	927,500
39.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	105,000	5,00	525,000
40.	4100116202818	Apa	m3	0,150	20,00	3,000
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,750	5,00	3,750
		Total materiale de constructii				133 821,34

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	7,848	25,00	196,200
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,250	400,00	1 300,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,180	25,00	204,500
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,015	400,00	6,000
5.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,060	40,00	2,400
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	8,415	50,00	420,750
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	14,535	50,00	726,750
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,380	400,00	152,000
		Total utilaje de constructii				3 008,59

Total:

Cheltuieli directe	lei	214 370,07
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	18 609,63
Transport (II3+Asigur) * 1 %	1,00 %	1 338,21
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	234 317,91
Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 4 %	4,00 %	9 372,72
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	243 690,63
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %	1,00 %	2 436,91
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	246 127,54
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	49 225,50

Total deviz:

295 353,04

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)